
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХАНТЫ-МАНСИЙСК 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад № 20 «Сказка» 

(МБДОУ ЦРР «Детский сад № 20 «Сказка») 

г. Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, д. 30- а, тел/факс: 33-29-39 

 

ПРИКАЗ 

Об организации работы группы продленного дня 

в МБДОУ ЦРР «Детский сад № 20 «Сказка» 

 
 

 

 
 

 

Во исполнение приказа Департамента образования Администрации города 

Ханты-Мансийска от 05.03.2025 года № 197 «Об организации работы групп 

продленного дня»; в соответствии с п.14 приказа Министерства просвещения РФ от 

31.06.2020 года № 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», на основании приказа 

Департамента здравоохранения ХМАО – Югры от 27.01.2025 года № 95 «О режиме 

работы медицинских организаций (структурных подразделений), 

подведомственных Департаменту здравоохранения ХМАО – Югры, оказывающих 

первичную медико-санитарную помощь взрослому и детскому населению, письма 

бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Окружная клиническая больница» от 

17.02.2025 года № 07/24-Исх-1653 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующего – Глуховой Светлане Ивановне организовать работу 

групп продленного дня в МБДОУ ЦРР «Детский сад № 20 «Сказка». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о работе группы продленного дня в МБДОУ ЦРР «Детский 

сад № 20 «Сказка» – Приложение 1. 

2.2. Форму договора на оказание платной услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группе продленного дня – Приложение 2. 

3. Заместителю заведующего – Телициной Марии Николаевне произвести расчет 

родительской платы за посещение группы продленного дня. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей 

заведующего – Глухову Светлану Ивановну, Телицину Марию Сергеевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                         Е.В.Турсукова 

Номер  

документа 

Дата  

составления 

48 06.03.2025г. 


		2025-07-25T12:05:18+0500
	Турсукова Елена Вячеславовна




